
Auskünfte: Ing. Amatus de Zordo
T: 04276/2511-254
F: 04276/2511-90254
E: bau@feldkirchen.at
AZ: 031-2/1/2023/dZ
        BAU-22/2021/100
Datum: 12.04.2023

 Betreff: Änderung des Flächenwidmungsplanes

VERORDNUNG

des Gemeinderates der Stadtgemeinde Feldkirchen in Kärnten vom 14.12.2022, GZ.: 004-
1-5/2022, genehmigt mit Bescheid der Kärntner Landesregierung vom 04.04.2023, Zl. 03-
Ro-25-1/4-2023, mit welcher der Flächenwidmungsplan geändert wird.

Gemäß § 13 in Verbindung mit § 34 des Kärntner Raumordnungsgesetzes 2021 – K-ROG 2021 wird 
verordnet:

§ 1

(1) Der Flächenwidmungsplan der Stadtgemeinde Feldkirchen in Kärnten wird wie folgt geändert:

27/21 Umwidmung der Teilfläche des Grundstückes 213/2 in der KG 72344 Waiern von derzeit 
„Grünland - Für die Land- und Forstwirtschaft bestimmte Fläche, Ödland“ in „Bauland - 
Dorfgebiet“ im Ausmaß von 800 m²

(2) Die planliche Darstellung in der Anlage bildet einen integrierenden Bestandteil dieser Verordnung. 

§ 2

Diese Verordnung tritt mit Ablauf des Tages der Kundmachung im elektronischen Amtsblatt in Kraft. 

Der Bürgermeister:
(Martin Treffner)

amtssigniert


		2023-04-12T08:27:55+0200
	Stadtgemeinde Feldkirchen, Verw.Bez. Feldkirchen, Land Kärnten
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




